
  

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
N.    43  in  data   3/09/2015 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 1^  VARIAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  ESERCIZIO  
FINANZIARIO 2015 

  

 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  tre, del mese di  settembre, alle ore  12 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione 
del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco tesa ad illustrare ai componenti della Giunta 
la necessità di operare una variazione di Bilancio con storno di fondi sia della 
parte investimenti che nella parte corrente e nuove entrate per € 490,00 a seguito 
della vendita di un lotto di terreno di proprietà comunale. 
 
Atteso che con deliberazione C.C. n.18 del 29/07/2015 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione anno 2015 e Pluriennale 2015-2017 nonché la relazione 
previsionale e programmatica per il periodo 2015/2017; 
 
Rilevato che con deliberazione C.C. n. 02 in data 06/05/2015, esecutiva, si è 
proceduto all’approvazione del Conto Consuntivo  2014 che ha evidenziato un 
avanzo di amministrazione per un totale di Euro 617.882,40 suddiviso, ai sensi 
dell’art.187 D.Lgs. 267/2000 in Euro 617.882,40 per fondi non vincolati; 
 
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 06/05/2015, 
esecutiva, è stato disposto il riaccertamento straordinario dei residui ai sensi 
dell’art. 3, comma 7, D.Lgs. 118/2011, che  ha rideterminato il risultato di 
amministrazione all’ 1/1/2015 a € 672.915,03; 
 
Ultimata la relazione del Sindaco e ritenuto di dover modificare il Bilancio di 
Previsione 2015 e documenti di corredo, operando storni in parte corrente della 
spesa per € 3.500,00 e storni nella parte investimenti della spesa per un totale di 
€ 7.500,00 ed infine una maggior entrata al titolo 4° dell’entrata per vendita 
terreno pari ad € 490,00 che viene collocata sulla sistemazione straordinaria delle 
strade. 
 
Dato atto che il Revisore dei Conti dott.ssa Maria Luisa Musso ha espresso parere 
favorevole all’adozione del presente provvedimento, espresso ai sensi dell’art.239, 
1° comma, lett. b) D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che la Giunta Comunale agisce nel caso di specie con i poteri di cui 
all’art. 42, 4° comma del D.Lgs. 267/2000 trattandosi di provvedimento da 
adottarsi in via di urgenza da ratificare dal Consiglio Comunale entro 60 giorni 
dall’adozione. 
 
Ritenuto di dover procedere alla summenzionata variazione di Bilancio; 
 
Dato atto che il segretario comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico amministrativa ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 
favorevole alla proposta di deliberazione ai sensi dell’art.49 1° comma 
D.Lgs.267/2000, relativo alla regolarità tecnico-contabile dell’atto; 
 
 



  

 

DELIBERA 

 

• Di procedere alle variazioni del Bilancio di Previsione 2015 di cui  
all’allegato prospetto costituente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
• Di provvedere a seguito delle operazioni di variazione di Bilancio succitato 
a variare contemporaneamente la relazione previsionale e programmatica 
2015/2017 nonché il Bilancio Pluriennale con inserimento degli specifici 
investimenti. 
 
• Di dare atto che a seguito di tutte le variazioni indicate con il presente 
provvedimento il Bilancio di Previsione 2015 nonché il Bilancio Pluriennale 
2015/2017 variato di conseguenza con il presente atto, mantiene il suo 
originario equilibrio nel rispetto del disposto di cui all’art. 193, comma 1° del 
D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 
 
• Di ratificare il presente provvedimento entro i termini di cui all’art. 42,  
4° comma del D.Lgs. 267/2000 in Consiglio Comunale. 
 
 
 
 
 
 



  

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


